CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA

Projeto de Decreto Legislativo n° 003/2022
Autoria do Vereador Daniel Gustavo Brasileiro Maciel

CẬMARA UNICIPAL DE AURORA
RÜA DR GLECES MARTINS. SN, AFAÇA

AURORACE. CEP. 63200-000

ADISPÕE
CONCESSÃO DA COMENDA
LEOPOLDINA GONÇALVES
QUEZADO
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SOBRE

N2S3DALA &22 E ADOTA

A PRESIDENTA DA CASA LEGISLATIVA no uso de suas atribuições

CÂMARA MUNICIPAL DE AURORAconstitucionais e legais, faz saber que

aprovoue eu promulgo o seguinte Decreto.

Art. 1° .Concede a comenda Leopoldina Gonçalves Quezado a LUIZ

FRANCISCO DE LUNA, cidadāo Aurorense, em reconhecimento aos serviçós

prestados ao municipio de Aurora.

Art. 2° A honraria será conferida e entregue ao Ilustre Homenageado em

Sessão Solene do Poder Legislativo Municipal; a ser convocada pela Presidenta da

Câmara Municipal de Aurora, especialmente para esse fim.

Art. 3° Para fazer face às despesas decorrentes da execução deste Decreto, será

utilizado dotação própria, consignada no orçamento vigente.

Art. 4° ste Decreto. Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aurora-CE, 16 de agosto de 2022.

DANIEL GUSTAVOBRASILEIROMACIEL
VEREADOR

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000,

Fone: (88) 3543-1217 / legislativoaurora@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AURORA
Projeto de Decreto Legislativo n° 003/2022
Autoria do Vereador Daniel Gustavo Brasileiro Maciel

JUSTIFICATIVA

Colegas Vereadores, apresento este Projeto de Decreto para deliberação e

discussão de Vossas Excelências, projeto este que tem objetivo de Conceder a Comenda

Leopoldina Gonçalves Quezado a Luiz Francisco de Luna, abaixo segue uma breve

biografia do homenageado.

Luiz Francisco de Luna, filho de Francisco Marinho de Lùna e Maria Concebida

de Luna. Nascido em 09/09/1944. Foi vereador entre 1993 a 1996. Foi diretor da

Cooperativa Agricola de Aurora. Přestou relevantes sėrviços ao municipio, atualmente é

agropecuarista. E pai de 10 filhos, 8 homens e 2 mulheres, inclusive do atual Prefeito de

Aurora, Marcone Tavares de Luna.

Câmara Municipal de Aurora-CE, 16 de agosto de 2022.

DANIEL GUSTAVOBRASILEIROMACIEL,
VEREADOR

Rua Dr. Guedes Martins, S/N, Bairro Araçá, Aurora
CNPJ: 12.483.558/0001-54, CEP: 63360-000

Fone: (88) 3543-1217/ legislativoaurora@gmail.com